Et contraria tenues, acuti, omnia docentes, et dilucidiora, non ampliora, facientes, subili quidam et pressa oratione limati: in eodemque genere alii calidi, sed impoliti, et consulto ruditum similes et imperitorum; alii in eadem jejunis-

tate concinniores, id est, faceti, florentes etiam, et leviter ornati.

Est autem quidam interjectus, inter hos mediis, et quasi temperatus, nec acumin posteriorum, nec fulmine utens superiorum, ut cinnus (1) amborum, in neutro excellens, utriusque particeps, vel utriusque (si verum querimus) potius expers. Isque uno tenore, ut aiunt, in dicendo fluit, nihil afferens prater facilitatem et æquabilitatem; aut addit aliquos, ut in corona, toros (2), omnemque orationem ornamenti modicis verborum sententiariumque distinguit.

Horum singulorum generum quicunque vim singuli consueti sunt, magnum in oratoribus nomen habuerunt: sed querendum est satism⁹ id, quod volumus efficerint. Videamus enim fuisse quosdam qui iidem ornati ac graviter, iidem versuti et subtiliter dicent. Atque utinam in Latinis talis oratoris simulacrum reperi possumus! esset egregium non querere externa, domesticis esse contentos.

Sed ego idem qui, in illo sermone nostro, qui est expositus in *Bruto*, multum tribuerim Latinis, vel ut hortarer alios, vel quod̄ amarum meos, recordor longi omnibus unum anterferre Demosthenem, qui vim accommodarit ad eam, quam sentiam, eloquentiam, non ad eam, quam in aliquo ipse cognoverit. Hoc nec gravior exstitit quisquam, nec callidior, nec temperatior. Itaque nobis monendi sunt ii quorum sermo imperitus increbuit, qui aut dici se desiderant atticos, aut ipsi atticè volum dicere, ut mirrentur hunc maximè, quo ne Athenas quidem ipsas magis credo fuisse atticas. Quid enim sit *atticum*, discant, eloquentiamque ipsius viribus, non imbecillitate suâ, metiantur: nunc enim tantum quisque laudat, quantum se posse sperat imitari. Sed tamen eos studio optimo, judicio minus firmo predictos, docere quæ sit propria laus Atticorum, non alienum putto.

Definición y caracteres del verdadero *atricismo*.

V. Semper oratorum eloquentiae moderatrix fuit auditorum prudentia. Omnes enim qui probari volunt, voluntatem eorum qui audiunt, intuentur, ad eamque et ad eorum arbitrium et numut tolos se fingunt et accommodant. Itaque Caria, et Phrygia, et Mysia, quod̄ minimè politie, minimeque elegantes sunt, adsciverunt aptum suis auribus optimum quod-

(1) *Cinnus*, propiamente dicho la mezcla de varios objetos. *Cinnus amborum* quiere dar a entender que participa de uno y otro.